TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

       Rio de Janeiro, 20 de setembro de 2013.

Comunicação n°  444/2013 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 12/13 -

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL -

CDR – Dr. José Carlos G. Pimenta e para os devidos efeitos faço saber aos

interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7ª andar, Centro,

Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de

Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das 14HS DO DIA 27 DE

SETEMBRO DE 2013, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

Rafael Lima Rodrigues dos

Santos

CA Barra da Tijuca Art. 254 CBJD

Talisson Felipe de Nazareth

Soares

EC Tigres do Brasil Art. 254-A CBJD

Leonardo Henrique Assis dos

Santos

CR Flamengo Art. 250 CBJD

Jefferson Carlos Barreto

Jacob

CE Arraial do Cabo Art. 258 CBJD

Everton Martins de Senna Sampaio Correa FE Art. 250 CBJD

Denilson Luiz Marques de

Souza

GPA Audax Rio EC Art. 258 § 2º II CBJD

Carlos Henrique Barcelos

Junior

GPA Audax Rio EC Art. 258 § 2º II CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

João Paulo de Oliveira GPA Audax Rio EC Art. 254-A § 1º II CBJD

COAF

Celso da Silva Tavares Filho (árbitro) – jogo: GPA Audax Rio EC x Sampaio

Correa FE – Copa Rio – Profissional – 07/09/2013 -  art. 266 do CBJD

ASSOCIAÇÃO

América FC (associação) – jogo: Bonsucesso FC x América FC – Série B -

Profissional – 08/09/2013 – incurso no art. 213 do CBJD

Artsul FC (associação) – jogo: CR Flamengo x Artsul FC – Campeonato

Estadual – Amador – Sub 15 – 07/09/2013 – incurso no art. 206 do CBJD

América FC (associação) – jogo: América FC x São Cristovão FR – Torneio

Especial – Série A,B,C – Sub 15 – 08/09/2013 – incurso no art. 206 do CBJD

Mesquita FC (associação) – jogo: Mesquita FC x União de Marechal –

Campeonato Especial – Sub 15 – 08/09/2013 – incurso no art. 206 do CBJD

Mesquita FC (associação) – jogo: Mesquita FC x União de Marechal –

Campeonato Especial – Sub 17 – 08/09/2013 – incurso no art. 206 do CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

Vitório Batista dos Santos (massagista do Bonsucesso FC) – jogo:

Bonsucesso FC x América FC – Campeonato Estadual – Série B – Profissional

– 08/09/2013 – incurso no art. 258-B do CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

PROCURADOR

Dr. Antonio Vanderler de L. Junior

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO QUE OCORRERÁ ÀS 15HS HORAS DO DIA 27 DE

SETEMBRO DE 2013, no endereço citado acima.

Marcia Cristina P. Pereira

   Secretária Adjunta TJD/RJ